АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2019г.                                                                                                 №46

[bookmark: _GoBack]Об установлении особого противопожарного режима
на территории Березовского сельсовета

        В соответствии со статьей 3 Закона Новосибирской  области от 14.05.2005 №294-ОЗ «О противопожарной службе Новосибирской области и обеспечении пожарной безопасности в Новосибирской области», Постановлением Правительства Новосибирской области от 22.04.2019г. №170

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Установить  особый противопожарный режим на территории Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области с 01.05.2019 по 12.05.2019.
     1.1. запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ;
     1.2. специалисту администрации Коптеву В.Н. организовать регулярное информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.
     2. Создать условия для привлечения населения к тушению пожаров в населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях.
     3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании администрации Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области и разместить на официальном сайте в сети  интернет.
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава Березовского сельсовета                                  Л.А. Шушкова